
 

 

Įstatymas netenka galios 2002-10-04: 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. IX-1088, 2002-09-19, Žin., 2002, Nr. 96-4166 (2002-10-04), i. k. 1021010ISTA0IX-1088 
Lietuvos Respublikos mokslo ir švietimo ilgalaikio finansavimo įstatymo pripažinimo netekusiu galios įstatymas 
 

Suvestinė redakcija nuo 2002-07-17 iki 2002-10-03 
 

Įstatymas paskelbtas: Žin. 2000, Nr. 110-3516, i. k. 1001010ISTA000IX-71 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MOKSLO IR ŠVIETIMO ILGALAIKIO FINANSAVIMO 

Į S T A T Y M A S 

 

2000 m. gruodžio 7 d. Nr. IX-71 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, atsižvelgdamas į mokslo ir švietimo svarbą Lietuvos ūkiui, 

žmonių gerovei ir valstybės stabilumui, konstatuodamas, kad mokslui ir švietimui iki šiol valstybės 

ir savivaldybių biudžetų lėšų buvo skiriama nepakankamai, suprasdamas efektyvesnės mokslo, 

studijų ir švietimo sistemos svarbą, priima šį įstatymą. 

 

1 straipsnis. Valstybės biudžeto asignavimai mokslui ir studijoms 
Nustatyti šiuos mokslo ir studijų finansavimo santykinius rodiklius:  

1) 2001 metais skirti ne mažiau kaip 1,35 procento bendrojo vidaus produkto;  

2) 2002 metais skirti ne mažiau kaip 1,5 procento bendrojo vidaus produkto; 

3) 2003 metais skirti ne mažiau kaip 1,75 procento bendrojo vidaus produkto; 

4) 2004 metais skirti ne mažiau kaip 2 procentus bendrojo vidaus produkto. 
TAR pastaba. Pripažinti, kad Lietuvos Respublikos mokslo ir švietimo ilgalaikio finansavimo įstatymo 1 ir 2 straipsniai 
prieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 straipsniui, 67 straipsnio 14 punkto nuostatai, kad Seimas tvirtina 

valstybės biudžetą, 94 straipsnio 4 punkto nuostatai, kad Vyriausybė rengia valstybės biudžeto projektą, 129 

straipsniui, 130 straipsnio nuostatai, kad valstybės biudžeto projektą sudaro Vyriausybė, 131 straipsnio 1 daliai ir 2 

dalies nuostatai, kad negalima mažinti įstatymų numatytų išlaidų, kol tie įstatymai nepakeisti, konstituciniam valdžių 

padalijimo principui ir konstituciniam teisinės valstybės principui. 

Straipsnio pakeitimai: 

2002-07-11, Žin., 2002, Nr. 72-3080 (2002-07-17), i. k. 1021000NUTARG022361             

 

2 straipsnis. Valstybės ir savivaldybių biudžetų asignavimai švietimui 

Nustatyti šiuos švietimo finansavimo santykinius rodiklius: 2001, 2002, 2003 ir 2004 metais 

švietimui finansuoti skirti ne mažiau kaip 6,5 procento bendrojo vidaus produkto. 
TAR pastaba. Pripažinti, kad Lietuvos Respublikos mokslo ir švietimo ilgalaikio finansavimo įstatymo 1 ir 2 straipsniai 

prieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 straipsniui, 67 straipsnio 14 punkto nuostatai, kad Seimas tvirtina 

valstybės biudžetą, 94 straipsnio 4 punkto nuostatai, kad Vyriausybė rengia valstybės biudžeto projektą, 129 

straipsniui, 130 straipsnio nuostatai, kad valstybės biudžeto projektą sudaro Vyriausybė, 131 straipsnio 1 daliai ir 2 
dalies nuostatai, kad negalima mažinti įstatymų numatytų išlaidų, kol tie įstatymai nepakeisti, konstituciniam valdžių 

padalijimo principui ir konstituciniam teisinės valstybės principui. 
Straipsnio pakeitimai: 

2002-07-11, Žin., 2002, Nr. 72-3080 (2002-07-17), i. k. 1021000NUTARG022361             

 

3 straipsnis. Pasiūlymai Vyriausybei 
Pasiūlyti Vyriausybei rengiant 2001–2004 metų valstybės ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymų projektus atsižvelgti į šio įstatymo nuostatas ir užtikrinti, 

kad, laipsniškai didinant mokslo, studijų ir švietimo finansavimą, 2001 metais būtų reformuota visa 

mokslo, studijų ir švietimo įstaigų sistema.  
TAR pastaba. Pripažinti, kad Lietuvos Respublikos mokslo ir švietimo ilgalaikio finansavimo įstatymo 3 straipsnio 

nuostata „pasiūlyti Vyriausybei rengiant 2001–2004 metų valstybės ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymų projektus atsižvelgti į šio įstatymo nuostatas“ prieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 

straipsniui, 94 straipsnio 4 punkto nuostatai, kad Vyriausybė rengia valstybės biudžeto projektą, Konstitucijos 130 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6089B194521
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D09154DA50D3


 

 2 

straipsnio nuostatai, kad valstybės biudžeto projektą sudaro Vyriausybė, konstituciniam valdžių padalijimo principui ir 

konstituciniam teisinės valstybės principui. 
Straipsnio pakeitimai: 

2002-07-11, Žin., 2002, Nr. 72-3080 (2002-07-17), i. k. 1021000NUTARG022361             

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 71 straipsnio antrąja dalimi, skelbiu šį 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

SEIMO PIRMININKAS ARTŪRAS PAULAUSKAS 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, Nutarimas 
2002-07-11, Žin., 2002, Nr. 72-3080 (2002-07-17), i. k. 1021000NUTARG022361                 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 39 straipsnio, Lietuvos Respublikos mokslo ir švietimo ilgalaikio 

finansavimo įstatymo 1, 2 ir 3 straipsnių, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 18 straipsnio 2 dalies ir 

Lietuvos Respublikos Seimo statuto 172 straipsnio 1 dalies atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai 
 

 


